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İSLAMDA YARDil\U.AŞMANIN İNCELİKLERİ 

Abdullah GtlVENÇ':' 

Cenô:b-ı Hakk, mukaddes kitabımız Kur'an-ı Kerim'de buyuruyor ki: 
«Hayır ve fazilet yolunda çalışanlara yardım edin, şer ve rezilet iJe uğra-
raşanlara yardım etmeyin.» -(Mô:ide Süresi, ô:yet 2). 

İçtimai yardım, İslô:mda mühim bir yer tutar. Bundan dolayıdır ki, zekô:t 
farz, fıtır sadakası ve kurban vô:cip kılınmıştır. Farz veya vô:cip olanlardan 
başka maL beden, ve türlü yollarla yardım yp:pmak suretiyle insanlar ara
smda karşılıklı sevgi ve saygının yaşatılması, İslamda ana prensip kabuL 
edilmiştir. Yardımlaşmak ve dolayısiyle kardeşliği yaşatmak zengin olma
ğa bağlı değildir. Herkes gücünün yettiği şekilde ve gücünün yettiği kadar
ya_rdım yapmakla mükelleftir. Nitekim Peygamber Efendimiz bir hadl's-i şe-· 
riflerinde : «Kul, din kardeşinin yardımına koştukça, AlJah da ona yardım 
·eder.» buyurmuştur. 

Peygamber Efendimizin insanlar arasında karşılıklı dayanışmayı sağ- -
lamak ve devam ettirmek gayesini güden şu hadis-i şerifleri de ne kadar: 
önemli ve dikkat çekicidir : 

«İnsan vücudunda (3601 eklem vardır ki, bunlcırın her birinin sağladığı~ 
nimet için her gün bir sadaka verilmelidir.» Efendimizin. bu emirleri ilk du
yuluşunda her nekadar bizi korkutacak gibi olursa da açıklanınca bu vazife-
nin ne kadar kolay olduğunu anlamakta güçlük çekmeyiz. 

Peygamberimizin bu emir ve tavsiyeleri aynı zamanda içtimal' hayatın 
devam ve düzenine en büyük yardımcı olduğu da şüphe götürmez bir ger--
çektir. 

Bu sadakalar şöyle sıralanmaktadır: 

Güneşin doğduğu her günde, biril:ıiriyle anlaşamayan iki kişi arasında.> 
adaletle hükmetmek veya onların (adaletten aynlmamak şartiyle) arolannt: 
bulmak, aralarında dargınlık olmuş ise barıştırmak, yahut da bir alım sçı:tım,_ 
işinde uyuşamamışlarsa pazarlıklarını yapmak bir sadakadır. Bineğine bi-
nemiyen. ihtiyar, sakat, zayıf, kucağı çocuklu bir kimseye yardım ederek·. 
bindirrnek ya da yükünü kaldırmak veyahut vasıtalarda onlara yer vermek. 
sadakadır. Çünkü yeryüzündekilere merhamet eden kimselere Allah dcr 
merhamet eder. Hatır sormak, güzel söz söylemek veya sevindirecek hayır-
h bir haberi vermek sadakadır. Namaz kılmak için atılan adımların her biri, 
bir sadakadır. İnsanların gelip geçeceği yerlerde. ve yollarda g:elip geçme
yi güçleştirecek taş, çamur, diken, çukur, su birikintisi ve benzeri şeyleri de'" 
gidermek de sadakadır. 

Bu türlü hal ve hareketler sadaka ve sevap olduğu gibi bil&kis her ne 
suretle olursa olsun insanları rahatsız etmek . de o derece günahtır. Çünkü,., 
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.Peygamber Efendimiz yine bir hadis-i şeriflerinde: «Bir mü'min diğer bir 
miTmine eziyet ederse bana eziyet etmiş, bana eziyet eden de Allah'a ezi

yet etmiş olur.» buyurur. Binaenaleyh, başkalarını üzmekten, incitmekten son 
<ierece çekinmelidir. 

Bizler yaşayışımızın icabı olarak her zaman yardım etmeğe ve yardım 
-edil.meğe muhtaç bir durumda bulunuyoruz demektir. Bu itibarla izahına ça~ 
lışhğınuz bu hadis-i şerifler gereğince hareket ettiğimizde . hayatımızdcr de
vamlı bir kolaylık elde ettiğimiz gibi bu emir ve tavsiyelere uymayışımız da 
o derece yaşayışımızı güçleştirir. Halbuki, insanların cemiyet halinde köyler, 
kasa:balar, şehirler kurarak, büyük toplumlar, milletler halinde yaşamaları
nın en önemli gayesi yardımıaşarak hayatı kolaylaştırmak ve rahat bir ya~ 
şama sağlamaktır. Aksi takdirde toplumun ~e toplu yaşamanın gayesinden 
uzak kalmış oluruz ki, bu takdirde insanlar arasında devam ettirilmesi gere
ken. karşılıklı sevgi ve saygı bağları gevşer. Böylelikle de toplumu meydana 
çetiren ferdler yalnız kendilerini düşünrneğe ve kendilerini ·koruyup kurtar
roağa özenirler ki, egoisliğin hakim olduğu bir toplum dünyada rahat yüzü 
-göremez. Salih arnelden mahrum ve eli boş olarak ahiret ô:lemine intikal et
tiği için de Allah'ın rızasından uzak kalır, azabına müstehak olmuş olur. 

İşte bu açıklamadan anlaşılıyor ki, İslamın vazettiği esaslar, bütün: emir
ler ve yasaklar bizi dünya ve ahirette saadet ve selamete kavuşturmak mak~ 
saclma dayanır. Binaenaleyh emir ve yasakları gözeterek tam bir teslimiyet 
içinde yaşamamız, hem şahsımızı hem de birlikte yaşadığımız bütün insan
ları koruıılak ve kurtarmak olacağından bu türlü davranışlarımızia iyi bir 
insan, olgun bir Müslüman olarak insanların hoşnutJuğunu kazanır, Allah'ın 
da rızasına kavuşmuş oluruz. 
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1 * Çiftçinin yüzünü güldürecek, mahsulünün çoğalınasulır. Mamulü çoğalt- ı 
J ma.k ise tanm iniicadelesi ile elde edilir. Türk Hava I{urumu tarım mücadele- ~ j sinde uçaklariyle çiftçilerimizin hizmetindedir. ~ 
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